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Allegato 1 

ALBO ASD CNR-IRIB 

 

A) Sezione Diagnosi e Valutazioni: 

Artusa Milena 

Blandino Carla 

Boccafoschi Irene Giada 

Boncoddo Maria 

Bonventre Loredana 

Bova Francesca 

Bruschetta Marianna 

Campisi Agrippina 

Cannistraci Cecilia  
Carcione Mariarosa 

Chilà Paola 

Cicalia Paola 

De Tommaso Carlotta 

Di Bella Francesca 

Di Bella Tiziana 

Di Matteo Luca 

Doria Germana 

Finocchio Simona 

Genovese Leonarda 

Incandela Siria 

La Torre Anna 

Maggio Roberta 

Manganaro Stefania 

Mangano Mangano Rita 

Martines Silvia 

Miceli Lorenzo 

Minutoli Roberta 

Nocito Marzia 
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Nocito Vanessa 

Occhiello Maria 

Odoguardi Melissa 

Orlando Roberta 

Patania Maria Cristina 

Piazzitta Denise 

Scarcella Ileana 

Scepi Grazia Chiara Serena 

Virone Maddalena 

Zimmardi Zaira 

 

B) Supervisione di intervento con approccio basato su Applied Behavior Analysis (ABA): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C) Intervento con approccio basato su Early Start Denver Model (ESDM): 

Artusa Milena 

Chilà Paola 

Corleo Nicolò 

Cusenza Anna 

Di Matteo Luca 

Genovese Leonarda 

Minutoli Roberta 

Olivieri Francesca 

Pinio Davide 

Blandino Carla 

Boccafoschi Irene Giada 

Bonura Chiara 

Bruschetta Marianna 

Campestre Caterina 

Campisi Agrippina 

Carrozza Cristina 

Crimi Ilaria 
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D) Intervento con approccio basato su Applied Behavior Analysis (ABA): 

Artusa Milena 

Bonura Chiara 

Bonventre Loredana 

Cicalia Paola 

Di Dia Giuseppa 

Di Marco Enrico Emanuele 

Di Matteo Luca 

Franchina Maria Elena 

Genovese Leonarda 

Lombardo Jessica Rosa 

Mangano Mangano Rita 

Occhiello Maria 

Olivieri Francesca 

Ortoleva Fiorangela Maria 

Di Bella Francesca 

Di Marco Enrico Emanuele 

Finocchio Simona 

Grillo Giuseppe Rosario 

Lazzaro Giulia 

Marchese Domenicaroberta 

Martines Silvia 

Mendola Salvatrice Laura Michelangela 

Millo Nazzarena Veronica 

Pirrone Margie 

Pistorio Alessandra 

Rigano Sara 

Rosano Mariagrazia 

Rotunno Valentina 

Trovato Anna 

Zimmardi Zaira 
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Patania Maria Cristina 

Pinio Davide 

Puglisi Martina 

Saladino Laura 

Sercia Simona 

 

E) Intervento psicologico con orientamento cognitivo-comportamentale: 

Arena Simona 

Artusa Milena 

Bongiovanni Desiree 

Bonventre Loredana 

Bova Francesca 

Calandi Lorena 

Cannistraci Cecilia 

Carcione Mariarosa 

Casella Alessandro 

Castiglia Mariagrazia 

Chilà Paola 

Chirco Monica 

Corleo Nicolò 

Cosenza Cristina 

De Domenico Carmela 

Di Matteo Luca 

Doria Germana 

Failla Chiara 

Finocchio Simona 

Franchina Maria Elena 

Frisone Valeria 

Grasso Cinzia 

Incandela Siria 

Lo Iacono Melania 

Luraschi Claudia 



 

Consiglio Nazionale delle Ricerche – Istituto per la Ricerca e l’Innovazione Biomedica – Sede di Messina 
(c/o Istituto Marino) Via Vincenzo Leanza SNC – 98164 Mortelle (ME) – C.F.: 80054330586 – P. IVA: 02118311006 

E-mail: segreteria.messina@irib.cnr.it – Pec: protocollo.irib@pec.cnr.it – Web: www.irib.cnr.it 

Manganaro Stefania 

Mangano Mangano Rita 

Marraffa Chiara 

Miceli Lorenzo 

Minutoli Roberta 

Nocito Marzia 

Nocito Vanessa 

Olivieri Francesca 

Patania Maria Cristina 

Perri Eleonora 

Piazzitta Denise 

Pinio Davide 

Pirrone Giorgia 

Previti Grazia Serena 

Puglisi Martina 

Rando Chiara 

Scarcella Ileana 

Torrisi Roberta Maria 

Vetrano Noemi 

Villari Giusy 

 

G) Attività di supporto per la valutazione, la diagnosi e il trattamento ABA/ESDM: 

Boccafoschi Irene Giada 

Di Bella Francesca 

Incandela Siria 

Maglionico Donatella 

Martines Francesca 

Pirrone Giorgia 

Pirrone Margie 
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H) Attività di ricerca clinica traslazionale: 

Balestra Antonio 

Chirico Alberto 

Maglionico Donatella 

Marraffa Chiara 

Musca Fabio 

 

I) Attività di supporto tecnico alla ricerca traslazionale: 

Chisari Vincenzo 

Cilona Chiara 

Dell’Acqua Marco 

Dipietrangelo Elena 

Irrera Marco 

Marabello Gabriele  
Miccoli Giovanni 

Rossellini Gianluca 

 

 

La sopraesposta elencazione non costituisce graduatoria di merito, ma è una lista di professionisti, compilata in 
ordine alfabetico, da cui l’Amministrazione potrà attingere per affidare lotti di ore di prestazioni tecnico-
scientifiche a fini di ricerca per la valutazione e trattamento di minori con disturbi dello spettro autistico, 
nell’ambito della sperimentazione di protocolli innovativi di ricerca, a sua discrezione senza rispettare l’ordine, su 
specifica richiesta nominativa del responsabile scientifico della ricerca stessa. 
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